
М униципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 20 имени Героя Советского Союза Адама 

Петровича Турчинского поселка Псебай муниципального 
образования М остовский район

ПРИКАЗ

л  р/.т^г

Об организации бесплатное двухразовое горячее питание для 
обучающихся с ОВЗ в МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка

Псебай в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
на основании Постановления администрации муниципального образования 
Мостовский район от 20.07.2021г. №819 «Об утверждении порядка обеспечения 
питанием обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих основные 
общеобразовательные программы -  образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы среднего общего образования, а также 
обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и детей -  инвалидов в муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Мостовский район», в целях обеспечения организации 
питанием в общеобразовательных организациях, осуществляющих в качестве 
основной цели их деятельности образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
в связи с реализацией части 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», касающейся о(5еспечения 
бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся по адаптированным общеобразовательным программам,

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать с 01.09.2022 года бесплатное двухразовое горячее питание

для обучающихся с ОВЗ.
2. Волкодёровой О.И., ответственному за горячее питание:

1) утвердить график перемен, отведенных для приема пищи.
3. Классным руководителям:

1) сопровождать обучающихся в столовую;
2) организовать ежедневный учет посещаемости учащихся, получающих 

бесплатное горячее питание.
5.Контроль за исполнением приказ,^еО(;|с|;^ю за собой.
6.Приказ вступает в силу со Д1|3̂ 1

Директор М АОУ СОШ  №20 
имени А.П.Турчинского посел^

С приказом ознакомлен:

О.М .Бушуева

О.И.Волкодёрова




